РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30' //- л р м ъ  т л з
г. Новосиль

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и
работ для муниципальных образовательных учреждений

Новосильского района на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ
от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4
статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании
постановления администрации Новосильского района от 17.09.2015г. № 280
«О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Новосильского района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», постановления администрации Новосильского
района от 29 октября 2015года № 319 «Об утверждении Порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в
различных сферах деятельности, применяемых при расчёте объёма
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
Новосильского района администрация Новосильского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и работ в

сфере образования для муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Новосильского района на 2018 год,
подведомственных отделу общего образования, молодёжной

политики и спорта администрации Новосильского района
Орловской области (Приложение №1);

1.2. Корректирующие коэффициенты (Приложение №2);
1.3. Нормативы затрат на оказание единицы муниципальной услуги

для малокомплектной школы (Приложение №3);
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Новосильского района по
социальным вопросам E.JI. Змейкову.

Приложение № 1 к постановлению администрации Новосильского района
№__________________о т __________________ г.

Нормативы затрат на оказание единицы муниципальной услуги в 2018 году

тыс. руб. на ед. изм.

Код
муниципаль
ной услуги

(работы) по
реестру

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

наименование
показателя

единица
измерения

Всего
норматив

ных
затрат

Составляющие нормативов затрат

расходы
непосредственно

связанные с оказанием
услуг

общехозяйственные расходы

3'■'от з"'мат 3„ 3'-'ком з'-'сни з'■’сди з СВ Зтр
зJornp з,Jnp

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

11.785.0
Присмотр и уход (группа
сокращенного дня)

число
обучающихся человек 2,900 0,000 2,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,400

11.785.0
Присмотр и уход (группа
полного дня)

число
обучающихся человек 3,992 0,000 3,044 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,948

11.785.0
Присмотр и уход (группа
продленного дня)

число
обучающихся человек 4,347 4,347 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11.784.0

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования (до 3 лет)

число детей человек 67,603 29,424 0,298 0,198 6,842 0,751 0,064 0,240 0,222 28,456 1,108

11.784.0

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования (от 3 до 8
лет)

число детей человек 69,882 30,912 0,282 0,242 7,540 0,650 0,062 0,280 0,252 28,645 1,016

11.787.0

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования

число
обучающихся человек 68,906 36,440 1,413 0,428 5,146 1,148 0,035 0,285 0,364 17,987 5,659

11.791.0

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования

число
обучающихся человек 70,447 37,758 1,359 0,479 5,509 1,166 0,040 0,266 0,320 18,263 5,287

11.791.1

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования
(обучение на дому)

число
обучающихся

человек 172,277 170,971 1,306 0 0 0 0 0 0 0 0

11.794.0

Реализация основных
общеобразовательных
программ среднего
общего образования

число
обучающихся

человек 73,039 44,962 1,378 0,401 5,344 0,840 0,038 0,237 0,211 15,570 4,059

10.028.0
Организация отдыха
детей и молодежи

число детей человек 0,111 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,111

11.Д07.0
Предоставление питания число человеко

дней
человеко

день 0,040 0,000 0,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11 .Г 42.0

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

число человеко
часов

человеко
час 0,058 0,037 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,014 0,005

11.034.1

Организация и
проведение олимпиад,
конкурсов, мероприятий,
направленных на
выявление и развитие у
обучающихся
интеллектуальных и
творческих способностей
и т.д.

кол-во
мероприятий

единиц 0,183 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,183

где,
Зот -  затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
Змат-  затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
Зи - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
Зком - затраты на коммунальные услуги;
Зсни - затраты на содеражение объектов недвижимого имущества (в том числе затары на арендные платежи);
Зсди -  затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;
Зев -  затраты на сприобретение услуг связи;
Зтр -  затраты на приобретение транспортных услуг;
Зотпр - затраты на на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги,
включая административно-управленческий персонал;
Зпр - затраты на прочие общехозяйственные нужды

Приложение №  2 к постановлению администрации Новосильского района
№ от г.

Корректирующие коэффициенты по учреждениям образования

Код
муниципал

ьной
услуги

Наименование муниципальной услуги
(работы)

МБОУ
Новосильская

СОШ

МБОУ
Г олунская

СОШ

МБОУ
Селезнёвская

СОШ

МБОУ
Прудовская

о о ш

МБОУ
Зареченская

НОШ

МБДОУ
"Детский сад

№1
"Солнышко""

МБДОУ
Детский сад

№2
"Рябинушка"

МБУДО
Центр

творчества

МБУДО
ДЮСШ

1 2
11.785.0 Присмотр и уход (группа сокращенного дня) - - - - 1,00 - - - -

11.785.0 Присмотр и уход (группа полного дня) - 1,16 - - - 1,01 0,98 - -

11.785.0 Присмотр и уход (группа продленного дня) 1,00 - - - - - - - -

11.784.0
Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования (до 3 лет) - - - - - - 1,00 - -

11.784.0
Реализация основных общеобразовательных
программ дошкольного образования (от 3 до 8
лет)

- 1,69 - - 2,51 0,91 0,96 - -

11.787.0
Реализация основных общеобразовательных
программ начального общего образования 0,66 2,18 3,25 2,11 2,35 - - - -

11.791.0
Реализация основных общеобразовательных
программ основного общего образования 0,68 2,12 3,36 2,07 - - - - -

11.791.1
Реализация основных общеобразовательных
программ основного общего образования
(обучение на дому)

0,94 1,33 0,96 - - - - - -

11.794.0
Реализация основных общеобразовательных
программ среднего общего образования 0,77 2,47 4,43 - - - - - -

10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи 1,00 1,00 1,00 1,00 - - - - -

11.Д07.0 Предоставление питания 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 - - - -

11.Г42.0
Реализация дополнительных общеразвивающих
программ 0,45 - - - - - - 1,88 0,81

11.034.1

Организация и проведение олимпиад,
конкурсов, мероприятий, направленных на
выявление и развитие у обучающихся
интеллектуальных и творческих способностей и
т.д.

1,05 0,93 0.98 0,93 0,82 - - 1,09 1,37

Приложение №  3 к постановлению администрации Новосильского района
№ _______________________ О Т _______________________ Г:

Нормативы затрат на оказание единицы муниципальной услуги для малокомплектных школ в 2018 году

М Б О У  Г л у б к о вск ая  С О Ш

Код
муниципал

ьной
услуги

(работы)
по реестру

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Всего
норм ати

вны х
за т р а т

Составляющие нормативов затрат

расходы непосредственно
связанные с оказанием услуг общехозяйственные расходы

3'-'от 3--'мат З и 3'-'ком 3-*сни Зсди зJ CB Зтр з-'отпр 3'Jnp

1 2 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
11,787.0 Реализация основных

общеобразовательных программ
начального общего образования

2 311,800 1 137,400 9,200 18,800 229,400 87,200 3,500 9,100 7,300 662,100 147,800

11.791.0 Реализация основных
общеобразовательных программ
основного общего образования

2 646,700 1 301,400 10,500 21,500 262,400 101,200 4,000 10,500 8,400 757,600 169,200

11.794.0 Реализация основных
общеобразовательных программ
среднего общего образования

428,320 257,300 1,430 2,740 33,030 13,990 0,500 1,400 1,100 95,530 21,300

11.Д07.0 Предоставление питания 110,000 110,000
11.034.1 Организация и проведение олимпиад,

конкурсов, мероприятий,
направленных на выявление и развитие
у обучающихся интеллектуальных и
творческих способностей и т.д.

14,000 14,000

М Б О У  В яж евская  С О Ш

Код
муниципал

ьной
услуги

(работы)
по реестру

Наименование муниципальной
услуги(работы )

Всего
н орм ати

вны х
зат р ат

Составляющие нормативов затрат

расходы непосредственно
связанные с оказанием услуг

общехозяйственные расходы

З е т 3'■'мат з„ 3
' - ' к о м

з-'сни з
-*СДИ

3
J CB з тР 3'■'отпр 3

~, п р

1 2 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

11.787.0 Реализация основных
общеобразовательных программ
начального общего образования

2 192,660 1 225,200 11,060 4,150 184,300 93,800 2,800 9,700 7,950 593,500 60,200

11.791.0 Реализация основных
общеобразовательных программ
основного общего образования

2 216,240 1 246,600 11,090 4,200 184,700 94,000 2,850 9,700 8,000 594,800 60,300

11.791.1 Реализация основных
общеобразовательных программ
основного общего образования
(обучение на дому)

193,567 190,613 2,954

11.794.0 Реализация основных
общеобразовательных программ
среднего общего образования

319,960 211,680 1,240 0,450 20,600 10,490 0,350 1,100 0,850 66,530 6,670

11.Д07.0 Предоставление питания 115,500 115,500
11.034.1 Организация и проведение олимпиад,

конкурсов, мероприятий,
направленных на выявление и развитие
у обучающихся интеллектуальных и
творческих способностей и т.д.

21,000 21,000

где,
Зот -  затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
3„ат -  затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
3„ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
Зком - затраты на коммунальные услуги;
Зс|ш - затраты на содеражение объектов недвижимого имущества (в том числе затары на арендные платежи);
Зсди -  затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;
Зев -  затраты на сприобретение услуг связи;
3-ф -  затраты на приобретение транспортных услуг;
Зотпр ‘ затраты на на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной
3„р - затраты на прочие общехозяйственные нужды